
UCHWAŁA NR XXXVII/488/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z pózn. zm. ), art. 212 ust.1. pkt 1,2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.)  na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2022  o kwotę 38.464,67 zł 

1. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 38.464,67 zł 

w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  o kwotę 38.464,67 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 38.464,67 zł 

w tym: 

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego   o kwotę 38.464,67 zł 

§ 2. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2022  o kwotę 572.325,89 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 523.835,19 zł 

w rozdziale 60095 Pozostała działalność     o kwotę 523.835,19 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 523.835,19 zł 

w tym: 

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego   o kwotę 523.835,19 zł 

2. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 28.490,70 zł 

a) w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  o kwotę 19.929,90 zł 

dochody bieżące       o kwotę 19.929,90 zł 

w tym: 

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 19.929,90 zł 

b) w rozdziale 90095 Pozostała działalność     o kwotę 8.560,80 zł 

dochody bieżące       o kwotę 8.560,80 zł 

w tym: 

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 8.560,80 zł 

3. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 20.000,00 zł 

w rozdziale 92116 Biblioteki      o kwotę 20.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 20.000,00 zł 

w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74A812C-19E7-4312-8BD8-A7132F604588. Podpisany Strona 1



dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego    o kwotę 20.000,00 zł 

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi:   49.133.064,00 zł 

§ 3. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2022  o kwotę 586.283,47 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 545.000,00zł 

w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne    o kwotę 545.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 545.000,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne       o kwotę 545.000,00 zł 

2. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 41.283,47 zł 

a) w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   o kwotę 2.818,80 zł 

wydatki bieżące       o kwotę 2.818,80 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.818,80 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2.818,80 zł 

b) w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   o kwotę 38.464,67 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 38.464,67 zł 

w tym: 

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki budżetu środków europejskich o kwotę 38.464,67 zł 

§ 4. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2022  o kwotę 2.141.433,98 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 1.350.827,92 zł 

w rozdziale 60095 Pozostała działalność     o kwotę 1.350.827,92 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 1.350.827,92 zł 

w tym: 

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki budżetu środków europejskich o kwotę 1.350.827,92 zł 

2. w dziale 801 Oświata i wychowanie     o kwotę 648.427,26 zł 

a) w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe     o kwotę 100.496,50 zł 

wydatki bieżące       o kwotę 76.142,50 zł 

w tym: 

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki budżetu środków europejskich o kwotę 76.142,50 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 24.354,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne       o kwotę 24.354,00 zł 

b) w rozdziale 80104 Przedszkola      o kwotę 514.430,09 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 514.430,09  zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne       o kwotę 514.430,09 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74A812C-19E7-4312-8BD8-A7132F604588. Podpisany Strona 2



c) w rozdziale 80195 Pozostała działalność     o kwotę 33.500,67 zł 

wydatki bieżące       o kwotę 33.500,67 zł 

w tym: 

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki budżetu środków europejskich o kwotę 33.500,67 zł 

3. w dziale 851 Ochrona zdrowia      o kwotę 30.223,30 zł 

w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   o kwotę 30.223,30 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 30.223,30 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 30.223,30 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 30.223,30 zł 

4. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 91.955,50 zł 

a) w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   o kwotę 63.464,80 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 63.464,80 zł 

w tym: 

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki budżetu środków europejskich o kwotę 63.464,80 zł 

b) w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  o kwotę 19.929,90 zł 

wydatki bieżące       o kwotę 19.929,90 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 19.929,90 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 19.929,90 zł 

c) w rozdziale 90095 Pozostała działalność     o kwotę 8.560,80 zł 

wydatki bieżące       o kwotę 8.560,80 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 8.560,80 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 8.560,80 zł 

5. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 20.000,00 zł 

w rozdziale 92116 Biblioteki      o kwotę 20.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 20.000,00 zł 

w tym: 

dotacje na zadania bieżące       o kwotę 20.000,00 zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi:  55.575.809,29 zł. 

§ 5. § 5. Deficyt zwiększy się o kwotę 1.021.289,29 zł. 

§ 6. Źródłem pokrycia deficytu są: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74A812C-19E7-4312-8BD8-A7132F604588. Podpisany Strona 3



-  Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 kwota 
544.653,39 zł; 

-  Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków § 906 kwota 476.635,90 zł; 

§ 7. W Uchwale nr XXXVI/468/2021 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 2022 dokonuje się następujących zmian: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 6.442.745,29  zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytu w kwocie 1.914.000,00 zł; 

2) pożyczki- wpływ pożyczki na przydomowe oczyszczalnie ścieków w kwocie 240.000,00 zł; 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 w kwocie 2.544.653,39  zł; 

4) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 476.635,90 zł; 

5) przychodów jst z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 
1.267.456,00 zł .”. 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów i rozchodów budżetu, z czego: 

1) przychody w kwocie 6.778.745,29 zł 

2) rozchody w kwocie 336.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.”.. 

3. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

i wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz w programie przeciwdziałania narkomanii: 

1) dochody 180.000,00 zł, 

2) wydatki  210.223,30 zł.”. 

4. Załącznik nr 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

" Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu. 

Wyszczególnienie Klasyfikacja 
§ 

Planowana kwota 
2022 r. 

 
Przychody budżetu 
w tym:  
 
-     kredyty  
 
-     pożyczki 
 
 

 
 
 
 

952 
 

952 
 
 
 

 
6.778.745,29 

 
2.250.000,00 

 
 

 240.000,00 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74A812C-19E7-4312-8BD8-A7132F604588. Podpisany Strona 4



- przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – art.217 
ust. 2 pkt. 8 u.o.f.p 
 
- przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 u.o.f.p. 
 
- przychody jst z wolnych środków, o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt. 6 u.o.f.p   
 
Dochody budżetu  
 

905 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

906 
 
 
 
 
 
 
 

950 

2.544.653,39 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

476.635,90 
 
 
 
 
 
 
 

1.267.456,00 
 
 

49.133.064,00 

Razem przychody i dochody budżetu  55.911.809,29 

 
Rozchody budżetu 
w tym:  
 
-     raty kredytów  
 
-     rata pożyczki  
 
Wydatki budżetu  
 

 
 
 
 

992  
 

992  

 
    336.000,00 

 
 

- 
 

 
 336.000,00 

 
55.575.809,29 

Razem rozchody i wydatki budżetu  55.911.809,29 

            " 

5. W załączniku nr 4 dokonuje się następujących zmian: 

w pkt 1 Dotacje udzielane dla jednostek sektora finansów publicznych 

-w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92116 Biblioteki kwotę dotacji 
celowej w wysokości 120.000,00 zł zastępuje się kwotą 140.000,00 zł 

-kwota ogólna dotacji celowej po zmianie wynosi 1.775.852,00 zł 

6. W załączniku nr 6 dokonuje się następujących zmian: 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań na podstawie umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

-w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92116 Biblioteki kwotę dotacji 
celowej w wysokości 120.000,00 zł zastępuje się kwotą 140.000,00 zł 

-kwota ogólna dochodów i wydatków bieżących po zmianie wynosi 140.850,00 zł 

7. Załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie: 

"Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74A812C-19E7-4312-8BD8-A7132F604588. Podpisany Strona 5



I Przychody 

Wyszczególnienie Klasyfikacja 
§ 

Plan na 2022 r. 

Przychody budżetu: 
w tym: 
- przychody jednostek 
samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych 
środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi 
finansowanych 
związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach 

 
 

905 

2.514.430,09 
 

2.514.430,09 

II Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Plan na 2022 r. 
801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 2.514.430,09 

 80104 Przedszkola 2.514.430,09 
  Wydatki majątkowe 

w tym:  
-nakłady inwestycyjne 

2.514.430,09 
 

2.514.430,09 

            " 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Toszku 

 
 

Tadeusz Kobiernik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74A812C-19E7-4312-8BD8-A7132F604588. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

 
Wprowadzone dochody pochodzą z następujących źródeł: 

-w rozdziale 60095 ze środków na dofinansowanie projektu pn.: "Parkuj i jedź"- budowa centrum 

przesiadkowego w Toszku; 

-w rozdziale 90005 ze środków z WFOŚiGW na prowadzenie Gminnego Punktu Konsultacyjno-

Infromacyjnego Programu "Czyste Powietrze"; 

-w rozdziale 90095 ze środków w WFOŚiGW na wykonanie "Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Toszek"; 

-w rozdziale 92116 z dotacji z powiatu na realizację i obsługę zadań biblioteki powiatowej. 

 

 

Środki przeznaczone zostaną: 

-w rozdziale 60095 na realizację zadania pn.: "Parkuj i jedź"- budowa centrum przesiadkowego w Toszku; 

-w rozdziale 80101 na realizację projektu pn.: "Erasmus Ponadnarodowa mobilność Kadry edukacji 

narodowej" (środki niewykorzystane w 2021 r.- kwota 5.212,88 zł), "Erasmus Recykling" (środki 

niewykorzystane w 2021 r.- kwota 70.929,62 zł) oraz na realizację zadania "Termomodernizacja szkoły 

podstawowej im. Królowej Jadwigi w Pniowie" (wkład własny); 

-w rozdziale 80195 na realizację projektu pn.: "Odkrywamy świat nauki" (środki niewykorzystane w 2021 r. 

- kwota 33.500,67 zł); 

-w rozdziale 85154 na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych- zakup materiałów i usług (środki niewykorzystane w 2021 r.- kwota 30.223,30 zł); 

-w rozdziale 90004 na realizację zadania "Tworzenie i odnowienie zieleni w gminie Toszek" (zwiększenie 

wkładu własnego w związku z niezrealizowaniem w 2021 r. części projektowej zadania- zmiana 

harmonogramu); 

-w rozdziale 90005 na realizację zadań w ramach programu "Czyste Powietrze" ( prowadzenie Gminnego 

Punktu Konsultacyjno-Infromacyjnego); 

-w rozdziale 90095 na wykonanie "Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Toszek"; 

-w rozdziale 92116 na dotację dla Centrum kultury „Zamek w Toszku” na prowadzenie zadań biblioteki 

powiatowej. 

 
Deficyt zwiększył się o kwotę  1.021.289,29 zł, w związku z wprowadzeniem do budżetu 

niewykorzystanych środków  z roku  2021 z następujących zadań: 

-w rozdziale 60095 z zadania  "Parkuj i jedź"- budowa centrum przesiadkowego w Toszku (niewykorzystane 

środki z zaliczki- kwota 366.992,73 zł); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74A812C-19E7-4312-8BD8-A7132F604588. Podpisany Strona 1



-w rozdziale 80101 z projektu pn.: "Erasmus Ponadnarodowa mobilność Kadry edukacji narodowej" (środki 

niewykorzystane w 2021 r.- kwota 5.212,88 zł),  

-w rozdziale 80101 z projektu "Erasmus Recykling" (środki niewykorzystane w 2021 r.- kwota 70.929,62 

zł); 

-w rozdziale 80104 z zadania pn.: "Budowa przedszkola w miejscowości Kotulin- opieka nad dziećmi" 

(niewykorzystane środki z RFIL- kwota 514.430,09 zł wraz z odsetkami); 

-w rozdziale 80195 z projektu pn.: "Odkrywamy świat nauki" (środki niewykorzystane w 2021 r. - kwota 

33.500,67 zł); 

-w rozdziale 85154 z zadań realizowanych przez Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  (środki niewykorzystane w 2021 r.- kwota 30.223,30 zł). 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74A812C-19E7-4312-8BD8-A7132F604588. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 4 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 Tiret 2 (2)

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 5


	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 zm. Paragraf 4
	Paragraf 7 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 2


	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 zm. Paragraf 12
	Paragraf 7 Ustęp 3 zm. Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 3 zm. Paragraf 12 Punkt 2


	Paragraf 7 Ustęp 4

	Ustęp 5
	Ustęp 6
	Ustęp 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



